



WSPRITS/ZP/67/2014

Warszawa, dnia 7 kwietnia 2014 r.

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2014/S 045-074927 z dnia 05.03.2014 r. na zakup 10 ambulansów typu B [Nr postępowania: WSPRITS/ZP/10/14]**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela wyjaśnienia na poniższe pytanie:

1) **PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane pojazdy posiadały silnik o pojemności skokowej min. 2000 cm<sup>3</sup>?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie określa pojemności, lecz moc.

2) **PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany pojazd był fabrycznie wyposażony w wzmocnione zawieszenie ze stabilizatorami osi przedniej i tylnej gwarantujące dobrą przyczepność kół do nawierzchni, stabilność i manewrowość w trudnym terenie oraz zapewniające odpowiedni komfort transportu pacjenta?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ.

3) **PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane pojazdy wyposażone były w nowoczesne systemy poprawiające poziom bezpieczeństwa transportu pacjenta wspierające kierowcę podczas transportu pacjenta, m.in. : fabryczny asystent martwego punktu, który rozpoznaje pojazdy w martwym punkcie i ostrzega kierowcę sygnałami dźwiękowymi i wizualnymi, system ostrzegający o możliwości kolizji , który wizualnie i dźwiękowo ostrzega o zbyt małym odstępnie od innego pojazdu lub przeszkody i wspiera kierowcę w gwałtownym hamowaniu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza powyższe.

4) **PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga by sprzedaż ambulansów odbywała się na jednej fakturze pod jedną pozycją, czy też Zamawiający dopuszcza sprzedaż ambulansów w dwóch fakturach tj. pojazd bazowy ciężarowy i usługa adaptacji na ambulans sanitarny?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający zakupuje ambulanse, a nie pojazd pod zabudowę oraz usługę.

5) **PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga by drzwi przesuwne na ścianie działowej pomiędzy kabiną kierowcy i przedziałem pacjenta były o wysokości co najmniej 1800 mm (przejście o wysokości min. 1800 mm)?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza powyższe.

6) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na podjęcie działań w celu usunięcia awarii do 72h z uwagi na np. zgłoszenie naprawy w czasie np. ustawowo wolnym od pracy.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zgodnie z SIWZ.



7) **PYTANIE:** Czy w związku z faktem, iż Zamawiający wymaga by ambulanse były wyposażone w dwa fotele na prawej ścianie oraz biorąc pod uwagę wymogi co do zabudowy meblowej i zamiaru umieszczenia sporej ilości sprzętu medycznego, Zamawiający wymaga by przedział medyczny miał wymiary umożliwiające ich właściwy montaż oraz użytkowanie tzn. by minimalne wymiary miały, co najmniej następujące wartości: długość 2,70m, wysokość 1,80 m, szerokość 1,70 m?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ.

8) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisem we wzorze umowy § 3 pkt 5 a zapisami zawartymi w SIWZ w, tzn. prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga aby przeglądy gwarancyjne były wykonywane na koszt Wykonawcy czy też zgodnie z zapisami SIWZ sam będzie je wykonywał na swój koszt (dotyczy: osobno pojazd bazowy oraz zabudowa medyczna wraz ze sprzętem medycznym)?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga bezpłatnych napraw gwarancyjnych w okresie gwarancji, przeglądy będzie wykonywał na własny koszt.

9) **PYTANIE:** Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisów we wzorze umowy §3 punkt 8 na: „Naprawy Przedmiotu umowy będą dokonywane przez Dostawcę nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zgodnie z SIWZ.

10) **PYTANIE:** Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka pisarska w określeniu wartości wykazu dostaw, bowiem w rozdziale IV pkt I Zamawiający określił wymóg jako min. 2 dostawy o wartości 1.000.000,00 każda, natomiast w pkt III wartość ta wynosi 100.000.000 dla każdej z dostaw.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyjaśnia, że doszło do omyłki pisarskiej, w Rozdziale IV pkt III 1.1. 7 powinna być wartość 1 000 000 brutto PLN.

11) **PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane ambulanse sanitarne wyposażone były w fabryczny system serwisowy pojazdu bazowego z funkcją wyświetlania (w każdym momencie eksploatacji) ilości kilometrów do następnego przeglądu serwisowego. System aktywny tj. uwzględniający przy obliczaniu ilości kilometrów warunki i sposób eksploatacji pojazdu np. poprzez badanie lepkości oleju silnikowego.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza powyższe.

12) **PYTANIE:** Czy wymagany przez Zamawiającego niezależny od pracy silnika system ogrzewania kabiny kierowcy i przedziału medycznego (Załącznik nr 2 pkt. VIII ppkt. 3) ma być systemem typu wodnego zamontowanym fabrycznie w pojazdach bazowych?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza powyższe.

13) **PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności złożenie wraz z ofertą kserokopii świadectwa homologacji zgodnego z obowiązującymi przepisami oraz deklarację zgodności ambulansu typu B dla oferowanych ambulansów sanitarnych na potwierdzenie, że zaoferowany pojazd wraz z jego adaptacją na ambulans sanitarny typu B jest zgodny z Polską Normą PN-EN 1789 zamiast dokumentów wymaganych w rozdziale IV pkt. III ppkt. 1 (1.2).

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ

~~DYREKTOR~~

~~Artur Kamecki~~